XII.

SENATUI POPULOQUE ATHENIENSI.

Ego ad rempublicam accessi annos tres et triginta natus, quum mehercule non tertias acitare partes didicissem, ut Demosthenes dicebat, sed educatus fuisssem liberaliter, et doctrinæ mediocri, et ejusmodi orationibus operam navassem, quales haberi Athenis deceret. (2) Atque eas non ad calumniam contulisse, neque ulli civium, accepta pecunia, periculum creasse reperiar, neque etiam contumelias vendidisse, sed prorsus contumellis non affectus fuisse, neque causam contumeliæ mihi faciendæ ulli suppeditasse, ac ne in judicium quidem ullum civem adduxisse, extra solum Timarchum. (3) Neque jacto apud vos, me, quum permultas apud vos pecunias accipere potuissem, non accepisse: sed, ut conveniebat, pœnas legibus sumpsisse. Post etiam Ctesiphontem, multa ab eo perpressus, multa item a Demosthene, violatarum legum reum feci, justissimo, o dii immortales, judicio. (4) Neque vero mirum est, Demosthenis eloquentiam et legibus vestris et verbis meis fuisse superiorem. Illud autem non exiguum fortassis apud vos argumentum exstitit bene gestæ a me reipublicæ, quod ne Demosthene quidem accusante, illorum criminum, quorum ille me reum fecerat — quum quidem iis ob quæ nunc exsulo longe graviora essent — fuerim condemnatus. (5) Post hanc autem calamitatem, me penitus non vobis dumtaxat, sed omnibus etiam Græcis notum esse factum opinor. Quis enim nescit, homines ut mortuos, ita etiam patria exsultantes, qui et quibus moribus fuerint, maxime cognosci? (6) Nam et quæ prius ipsi contegebant, ea illis e medio sublatis perspicue cernuntur; et omnes inimici multo magis eos criminantur, quum jam se defendere non possunt. Qui autem ob id crimen exsulant, quasi hostium commodis perpetuo studuerint, omnino et mores et consilia in gerenda republica sua evidententer demonstrant. Neque enim quo pacto calamitates ferant, et ut erga patriam sint affecti, ulla ratione celare possunt. (7) Numquid ergo, ut qui patriam meam Philippo prodiderim, et in reipublicæ fraudem mala fide legationem obierim, quippe Macedonum cultor, ut primum a vobis ejectus abii, ad Alexandrum me contuli, ut et gratia pro meritis ab eo mihi referretur, et rationibus meis consuleretur? (8) Neque vero non videbam, Demadem cauponas Bœotias tenere, et fundos xx boum jugis arare, et aureas habere phialas, Hegemonem autem et Callimedontem, alterum Pellæ, alterum Berrhœæ, quum munera accepisse, tum matronas honestissimas uxores duxisse. (9) Neque etiam a vobis ad Thebanos aut in Thessaliam abii, aut ad alios quosdam, apud quos mihi convicia in patriam aut dicenda, aut ab aliis audienda essent, sed Rhodum sum profectus, in hominum urbem, qui nec vobis inimici sunt, nec inimicitiarum ap